[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Председателя Сарапульской городской Думы
19 сентября  2019 года

№  13
О проведении очередной сессии Сарапульской городской Думы.

На основании Устава муниципального образования «Город Сарапул», Регламента Сарапульской городской Думы,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Провести 45-ю очередную сессию Сарапульской городской Думы 26 сентября 2019 года в 10-00  часов с повесткой дня:

1. О внесении изменений в  решение Сарапульской городской Думы от 15 октября 2015 года № 6-9 «О составах постоянных депутатских комиссий Сарапульской городской Думы».

2. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 28.06.2018 г. №  2-449 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Город Сарапул».

3. О реализации права законодательной инициативы Государственного Совета Удмуртской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса Российской Федерации».

4. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 22 ноября 2018 года № 7-519 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Город Сарапул», Положения о пенсионном обеспечении депутата Сарапульской городской Думы, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и выборных должностных лиц местного самоуправления».

5. О внесении изменения в Положение об основаниях и порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Сарапульской городской Думы от 23.06.2016 года № 3-127.

6. О внесении изменений в решение Сарапульской городской Думы от 28 апреля 2016 года № 6-99 «Об утверждении состава Административной комиссии в муниципальном образовании «Город Сарапул»».

7. О признании утратившим силу Положения «О порядке предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Город Сарапул», утвержденного решением Сарапульской городской Думы от 15.07.2010 г. № 5-801.

8. О согласовании передачи Бюджетному учреждению здравоохранения Удмуртской Республики «Сарапульская городская больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» в безвозмездное пользование двух гаражных боксов, расположенных по адресу: г. Сарапул, ул. Лесная, 9/1, нежилое помещение № 1 - площадью 323,6 кв.м; нежилое помещение № 2 - площадью 161,9 кв.м.

9. О согласовании передачи Автономной некоммерческой организации « Центр театрального искусства «Точкин дом» в безвозмездное пользование нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Сарапул, ул. Мельникова, 3, общей площадью 286,7 кв.м.

10. О согласовании передачи федеральному казенному учреждению «Центр ГИМС МЧС России по Удмуртской Республике» в безвозмездное пользование нежилых помещений в здании, расположенном по адресу: г. Сарапул, Красная Площадь, 8, литер В, общей площадью 76,1 кв.м.

11. О согласовании передачи Бюджетному учреждению здравоохранения Удмуртской Республики «Сарапульская городская детская больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» в безвозмездное пользование нежилых помещений, в зданиях, расположенных по адресам:  г. Сарапул, ул. Пугачева, 143, общей площадью 33,8 кв.м.;  г. Сарапул, ул. В Сивкова, д. 24 Г, общей площадью 42,0 кв.м.

12. О безвозмездной передаче нежилого здания, расположенного по адресу: г.Сарапул, ул. Горького,56 и земельного участка, расположенного под объектом капитального строительства, из собственности муниципального образования «Город Сарапул» в собственность Местной православной религиозной организации Прихода Храма Воскресения Христова г.Сарапула Удмуртской Республики Сарапульской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

13. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Пролетарская 67, лит.Б.

14. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Красноармейская д.93.

15. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Гагарина,д.20 литер Г, Г1.

16. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Азина, 111а.

17. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, п. Дубровка, ул.Школьная, д.24в.

18. О согласовании сноса объекта недвижимости, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Старый Ижевский тракт литер А.

19. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Комсомольский».

20. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Первая Лесная».

21. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Проезд 2-й Зеленый».

22. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Кутузовский».

23. Об установлении границ осуществления территориального общественного самоуправления «Шанс».

24. Разное.

	Председатель

Сарапульской городской Думы

	С.Ю.Смоляков

PAGE
2